[image: ]
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2017                                                    с. Большой Улуй                                                       255-п

Об утверждении программы  профилактики
нарушений      обязательных       требований
на        2017  -  2019           годы      в    сфере
муниципального земельного контроля

             Руководствуясь статьей 8.2 Федерального закона от 26.12.2007 года № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля, статьей 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований на 2017-2019 годы в сфере муниципального  земельного  контроля (далее - Программа профилактики нарушений), согласно приложению.
       2.     Специалистам отдела правового обеспечения и имущественных отношений Администрации Большеулуйского района обеспечить в пределах своей компетенции выполнение программы профилактики нарушений.
       3.  Заведующему отделом  информационного обеспечения      -   Мальченко П. А. разместить настоящее Постановление на официальном сайте Большеулуйского района.
       4.      Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела правового обеспечения и имущественных отношений Кинтер М. В.
       5.   Постановление  вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Большеулуйского района                                                     С. А. Любкин

ПРОГРАММА ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ НА 2017-2019 ГОДЫ В СФЕРЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Размещение на официальном сайте администрации Большеулуйского района в сети «Интернет» перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	До 30.10.2017 ( далее обновление перечня по мере необходимости)

	2.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.
	В течение 2017-2019 года (по мере необходимости)

	3.
	Обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте администрации Большеулуйского района в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	IV –квартал 2017 года
IV –квартал 2018 года
IV –квартал 2019 года

	4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом)
	В течение каждого года ( по мере появления оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации)

image1.wmf